
 

 

Usnesení 11 – 2015  

ze společného zasedání Výkonného výboru a Dozorčí rady Východočeského oblastního 

tenisového svazu zvolených mimořádnou valnou hromadou konané dne 24. října 2015 v Ústí 

n. Orl, které se konalo dne 4. prosince 2015 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, 

K Vinici 1901, 530 02 Pardubice.  

VV přítomni: J. Rybka, J. Rejlek, Mgr. R. Hrma, M. Chmelař,  

       omluveni: Ing. M. Kašprišin, J. Valenta, T. Vorel, Dis 

DR přítomni: Ing. L. Štekl, J. Strouhal, D. Pečenka 

       omluveni: Ing. Š. Pacinda, Ph.D., P. Hep 

Host: J. Čepčář, DiS., k bodu č. 10 programu 

 

Program:  

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost,  

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení usnesení 10-2015 

5. Mimořádná valná hromada VčOTS 

6. Informace prezidenta 

7. Zpráva STK 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Smlouva o součinnosti s PKO ČUS   

11. Různé  

12. Vyúčtování náhrad 

13. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, 

Jednání zahájil prezident pan Jaroslav Rybka, který konstatoval, že VV je usnášení schopný. 

Zároveň na jednání uvítal nové členy orgánů VčOTS: p. Jiřího Rejlka-I.viceprezidenta VV a p. 

Dušana Pečenku-člena DR.   

Usnesení č. 1/11-2015 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

K návrhu programu nebyly předloženy návrhy k jeho doplnění.  

Usnesení č. 2/11-2015 VV: 

a) schvaluje program v předloženém znění 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0    

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zapisovatelem je dle stanov sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Rybka 

Usnesení č. 3/11-2015 VV: 

a) bere na vědomí zapisovatele p. Chmelaře  

b) určuje p. Rybku ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

 

Ad. 4. Kontrola plnění a schválení usnesení č. 10 – 2015 

Kontrolu plnění usnesení provedl p. Chmelař.  

Usnesení č. 4/11-2015 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  

b) bez připomínek schvaluje usnesení č. 10 – 2015  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Mimořádná valná hromada VčOTS 

K předchozímu projednání způsobu přípravy a průběhu M VH konané dne 24.10.2015 v Ústí 

n. Orl. prezident p. Rybka informoval členy VV a DR o tom, že pan Ing. Petr Makrlík týž den 

na Policii České republiky (dále jen P ČR) podal oznámení, že mu bylo znemožněno účastnit 

se M VH. Pan Rybka byl P ČR dne 10.11.2015 vyzván k předložení vysvětlení, proč k tomu 

došlo.  

K žádosti P ČR byly p. Rybkou dne 16.11.2015 odeslány kopie všech dokumentů, které byly 

klubům a tenisovým oddílům k zajištění jejich účasti zaslány, dále kopie prezenčních listin a 

kopie rozhodnutí Disciplinární komise ČTS ze dne 15.4.2010, kterým byl pan Ing. Petr Makrlík 

doživotně z ČTS vyloučen a rozhodnutí Odvolací komise ČTS ze dne 15.10.2010, kterým 

potvrzuje platnost rozhodnutí DK ČTS.   

Usnesení č. 5/11-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Informace prezidenta Vč. OTS 

J. Rybka mj. informoval členy VV a DR o svolání zasedání VV a Rady ČTS, které se bude 

konat tentýž den 4.12.2015 od 15.00 hod. ve Valeči. 

 

Usnesení č. 6/11-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva STK 

STK informuje kluby a TO TJ: 

a) do 15.1.2016 podání přihlášek do soutěží smíšených družstev  

b) od 1.12.2015 změny v soutěžích mini a baby dle  IS ČTS (povinnost zveřejnit výsledky do 

48 hod., poplatky á 200,- Kč a další), 

c) probíhá příprava meziokresních a oblastních přeborů jednotlivců v hale, 

Usnesení č. 7/11 – 2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK 

a) Junior DC a Junior Fed Cup: 

Informaci podal p. Chmelař, který sdělil, že dne 4.12.2015 odjíždějí obě družstva VčOTS 

mladšího žactva na soutěže ČTS v kompletních sestavách schválených dne 6.11.2015 a 

v jednotném ustrojení s logem VčOTS, 



 

 

b) Kanáří naděje a nejlepší tenisté mládeže za rok 2015 

Informaci podal Mgr. Hrma, který sdělil, že TMK připraví návrhy na udělení: 

- trofejí „Kanáří naděje“ VčOTS za rok 2015 v kategorii chlapců a dívek do 16 let, 

- ocenění nejlepším tenistům a tenistkám v kategoriích mládeže, 

- ocenění v kategorii senior a za mimořádný výkon, 

s tím, že termín a místo konání bude projednáno a určeno do 8.1.2016. 

c) návrh na udělení ceny „Fair play“ 

Návrh na toto ocenění byl podán v průběhu M VH konaní v Ústí n. Orl. VV souhlasí s jeho 

zařazením do souboru oceněných za rok 2015. 

d) finanční příspěvek členům tréninkového střediska mládeže 2014/2015 

-  TMK předložila návrh na finanční příspěvek členům TSM v celkové výši 60.000,- Kč. Tato 

částka bude rozdělena mezi 16 členů TSM podle následujícího klíče: 

1) řádný člen (příspěvek ČTS), který se pravidelně účastnil tréninkového procesu - 5.000,- Kč 

2) řádný člen (příspěvek ČTS), který se neúčastnil tréninkového procesu - 2.500,- Kč 

3) člen na volnou kartu VčOTS (bez příspěvku ČTS) – 2.500,- Kč 

- vyplacení příspěvku bude provedeno převodem na účet zákonného zástupce hráče po 

podpisu smlouvy a předložení dokladů za pronájem haly či trenérské služby v roce 2015. 

   

Usnesení č. 8/11-2015 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

b) ukládá připravit návrhy na ocenění za rok 2015 

Termín: do 8.1.2016      zodpovídá: TMK 

c) vyzývá kluby a TO TJ k předložení návrhů na cenu „Fair play“ se zdůvodněním 

Termín: do 31.1.2016     zodpovídají: kluby, TO TJ 

d) schvaluje finanční příspěvek dle předloženého návrhu 

Termín do 31.12.2015     zodpovídá: p. Rybka 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci podal p. Rybka, který sdělil, že kontrola plateb poplatků a pokut probíhá průběžně.  

Usnesení č. 9/11-2015 VV:  

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Smlouva o součinnosti s PKO ČUS   

K tomuto bodu byl přizván p. J. Čepčář, pracovník PKO ČUS. Předmětem bylo zhodnocení 

dosavadní spolupráce a výše finančního ocenění poskytovaných služeb. Po diskuzi bylo 

dohodnuto, že PKO ČUS připraví dodatek k platné smlouvě.    

Usnesení č. 10/11-VV:  

a) bere na vědomí zhodnocení dosavadní spolupráce a PKO ČUS děkuje za rozsah služeb 

poskytnutých VčOTS v letech 2010 – 2015  

b) souhlasí s předložení dodatku k platné smlouvě o součinnosti s PKO ČUS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: PKO ČUS 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Různé 

a) Valná hromada PKO ČUS 



 

 

Informaci podal p. Chmelař, který se zúčastnil této Valné hromady, konané dne 10.11.2015 

v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901 v Pardubicích v pozici delegáta za VčOTS a to 

za sportovní svazy s licencí. Krátce popsal průběh jednání a zvláště pak diskuzi k některým 

bodům.  

b) Změny v komisích VčOTS 

VV v návaznosti na M VH provedl změny v: 

- STK: Jiří Rejlek – předseda, Mgr. Martin Drahoš, Milan Chmelař – členové, 

- DK: Milan Chmelař – předseda, Jaroslav Rybka, Tomáš Vorel, DiS. – členové. 

c) Změny názvů ve spolkovém rejstříku 

VV žádá všechny členy ČTS ve východních Čechách k zaslání kopie Usnesení Krajského soudu 

v Hradci Králové o změně názvu ve spolkovém rejstříku. 

d) Korespondenční adresa VčOTS 

VV mimo oficiální adresu sídla VčOTS a to: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice, rozhodl 

s platností ke dni 4.12.2015 vyhlásit oficiální korespondenční adresu VčOTS a to: 

Milan Chmelař, sekretář VčOTS, Školní 742, 530 06 Pardubice 

VV zároveň žádá, aby adresa: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice již nebyla uváděná jako 

korespondenční, neboť dochází ke ztrátám korespondence díky používání stejné adresy jinými 

subjekty. 

e) Materiální podpora pro 1. Východočeskou Tenisovou 

materiální podpora bude klubu 1.VT předána s tím, že bude formou zápočtu ponížena o výši 

nevyplacených finančních odměn hráčů Adama Javůrka a Alana Brusenbaucha na turnaji 

pořádaném 1.VT ve dnech 14.-16.3.2015. Uvedeným hráčům bude finanční odměna dle SŘ a 

ve výši zápočtu uhrazena VčOTS. 

f) Vyhláška č. 391/2013 Sb. o zdravotní způsobilosti sportovců 

VV všem klubům a TO TJ připomíná platnost této vyhlášky a platností již k 31.12.2013. 

g) Rozhodčí s lic. „A“, „B“ 

VV zároveň s aktualizací seznamu rozhodčích s platnou licencí se rozhodl vyhlásit školení 

nových uchazečů o lic. „B“ a těch, kteří si chtějí svoji licenci pro další léta obnovit. Cílem je 

získat rozhodčí pro jejich připravovanou delegaci na utkání smíšených družstev v roce 2016 

tak, aby byla zajištěna regulérnost soutěží. VV v návaznosti na aktivitu rozhodčích posoudí i 

finanční spoluúčast s delegací na vybraných utkáních.   

h) Aktualizace členské základny 

VV připomíná členům ČTS ve východních Čechách (kluby a TO TJ) výzvu ČTS k průběžné 

aktualizaci svých členských základen (bez registrovaných hráčů) k 31.12.2015. 

Usnesení: 11/11-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) schvaluje změny ve složení komisí VčOTS a ukládá je zveřejnit na webu VčOTS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka 

c) ukládá změnu názvu odeslat sekretáři VčOTS (chmelar.tenis@seznam.cz) 

Termín: bez odkladu     zodpovídají: kluby, TO TJ 

d) schvaluje vyhlášení korespondenční adresy a ukládá je zveřejnit na webu VčOTS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka 

e) schvaluje způsob předání materiální podpory klubu 1.VT 

Termín: do 31.12.2015      zodpovídá: p. Rybka 

f) bere na vědomí platnost vyhlášky č. 391/2013 Sb. o zdravotní způsobilosti sportovců 

 

mailto:chmelar.tenis@seznam.cz


 

 

g) ukládá vyhlásit nové školení rozhodčích a aktualizovat seznam rozhodčích 

Termín: do 8.1.2016      zodpovídá: KR  

h) bere na vědomí připomenutí výzvy ČTS k aktualizaci členské základny   

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Vyúčtování náhrad 

 Předložené daňové doklady členů VV vynaložené na jejich činnost ve prospěch Vč. 

OTS byly bez připomínek schváleny a proplaceny. K tomuto bodu usnesení nebylo přijato.   

 

Ad. 13. Závěr  

 Jednání VV v 11:45 hodin ukončil p. Jaroslav Rybka, který sdělil, že další zasedání VV 

se bude konat dne 8. ledna 2016 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS. 

 

 

V Pardubicích dne 4. prosince 2015  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jaroslav Rybka 

 

Obdrží: členové VV a DR VčOTS, ČTS, spis VčOTS 

 

 


